'̂ â/ma/fca. da %átamoòa (^i/Míca de^ (S^ b
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 787/2021
(CAR SABESP 2021 - Proc. 19/2021-L)

São Roque, 11 de março de 2021.

Temos pelo presente a grata satisfação em

O
CM

ü
CD 05

^9
N CÓ

cvjX

Prezada Senhora,
C "D
©•O

(D "
(D O
CO (D

c5£
CD C

O)

cumprimentá-la e na oportunidade levar ao conhecimento de Vossa Excelência
1|

que em 17 de fevereiro de 2021 foi instalada a Comissão de Assuntos oi
-D O

< ©

< 3

acompanhar o cumprimento do contrato firmado entre a Companhia de ||
lU 3

Relevantes - CAR, instituída pela Resolução no 003-L, de 08/02/2021, para

Saneamento Básico do Estado de São Paulo e o Município de São Roque,

autorizado pela Lei no 3.751, de 28/12/2011. s f

Do mesmo modo, comunico que no dia 10/03/2021

mesma, levantou-se a necessidade de requisitar as referidas informações por

parte da ARSESP, para que possamos dar andamento aos trabalhos desta

Comissão. ;|,|
O o.

"O -C

o. CO

Existem casos de moradores que solicitam o serviço

de ligação de água e esgoto da SABESP, pagam por eles, mas a ligação do "Ss

esgoto não é captada pelo tratamento de esgoto, provocando um descarte

=i o
O v>

oi

foi realizada uma reunião da CAR e considerando os conteúdos abordados na §8
'õ ê
O CO
•D O
CO W
C CO

«J 3

m

c c

g-5)
Ec

proposital de dejetos nos rios. Além do Meio Ambiente, há conseqüências |S
O '

•D.i=

também para a saúde da população. ||

Ante o exposto, solicitamos informações sobre

eventuais denúncias e sanções aplicadas pela ARTESP á Sabesp de São

Roque, desde o contrato firmado no ano de 2012, pois, a Empresa não vem

desempenhando seu serviço com excelência, causando grandes transtornos

aos munícipes.

Ui Õ
O

2
©

Q_

cia ^áfwrvcía (^m^cálccxi de (^a4> ^Ícx^íce
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Aproveito a oportunidade de solicitar também que

Vossa Senhoria que nos encaminhe a cópia dos Relatórios Anuais de

Desempenho Econômico-Financeiro, Gerencial, Operacional e do Ativo, o

conforme previsão contratual prevista no art. 21, "f (anexo cópia do

contrato), para que possamos dar continuidade aos trabalhos da Comissão.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
55 o

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de sf

Atenciosamente,

GUILHERME ARAÚJO NUNES,
Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes (CAR) SABESP

Vereador

<DOí

2q
N- CO

oãx

gs

S oelevada estima e de distinta consideração. ^ g
!

<o c

CO »-

ò) S
LU:c

z S

•í?
-5 O

< 0)
CE E
< 3

^5
CE ®

3-
r,

À o w

Ilustríssima Senhora o ^
Ana Paula Fernandes da Rocha Campos Amaral ||
DD. Diretora Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos do ||
Estado de São Paulo - ARSESP .-t: O

o>q

e-mail protocolo(S)arsesp.SD.aov.br o I
ra.w

PROTOCOLO N" CETSR 11/03/2021 -17:06 3211/2021 ~ ^
« *5
(D D

® C
.£ o
0)4:?

O d
o»
•OSl

D. (/)
O <D
O ü

MD ^

PmCO
c c

3 O

8°
"O -C
.® ®
to c
LU o

5
cõ
Q.